
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

MOC KRISTOVA, PŘEMÁHAJÍCÍ SVĚT! Ř 8, 14-17 
  

Přečtěte si prosím oddíl 8: 1–18 listu Římanům pro porozumění kontextu. 

Dnes se budeme věnovat oddílu: Ř 8, 14-17, další části. 

Úterý 20.4.2021 17,00 u Suchých a přes Zoom 

 

Římanům 8:14 Ti, kdo se dají vést Duchem Božím, jsou synové Boží. 

15 Nepřijali jste přece Ducha otroctví, abyste opět propadli strachu, 

nýbrž přijali jste Ducha synovství, v němž voláme: Abba, Otče! 16 Tak 

Boží Duch dosvědčuje našemu duchu, že jsme Boží děti. 17 A jsme-li děti, 

tedy i dědicové – dědicové Boží, spoludědicové Kristovi; trpíme-li spolu s 

ním, budeme spolu s ním účastni Boží slávy. 

 

1) Přečtěte Ř 8, 14, říká v něm apoštol Pavel? „Choďte podle Ducha 

Božího a stanete se dcerami a syny Božími! A co tedy Pavel říká? 

Vysvětlete v kontextu listu i Písma. Ř 5, 15-16; Ef 2, 9; 1, 3-5; 

2) Co rozumíme pod pojmem duch otroctví a strachu? Vysvětlete. Gn 3, 

8; J 8, 33-34; Žd 2, 14-15;  

3) Co rozumíme pod pojmem Duch synovství? Vysvětlete. 1 J 3, 1-3; Ef 

5, 1; J 11, 51-52; Ga 4, 22-31; 

4) Jaké jsou znaky, kterými Duch Boží dosvědčuje naše synovství? Jak 

byste je rozdělili? 

5) Znaky vnitřní. Vysvětlete, pro koho jsou. Jmenujte a doložte textem 

z Písma. K následujícím bodům doplňte jednotlivé znaky. Biblický text 

je nápovědou. 

a) Ř 7, 9-10; Ef 2, 1-3; 

b) Ř 7, 22; J 18, 37-38; J 10, 27; 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

c) J 15, 5-6; 1 Pt 2, 4-5; 5, 7; Ef 6, 10; 

d) J 12, 32; Ř 6, 2; 6, 13; 

e) 1 J 1, 8-10; 2 K 7, 10; 

Znaky vnější. Vysvětlete, pro koho jsou. Jmenujte a doložte textem 

z Písma. K následujícím bodům doplňte jednotlivé znaky. Biblický text je 

nápovědou. 

a)   Sk 2, 41; J 10, 16; 

b) Sk 4, 29-31; Mk 16, 20; Žd 13, 7; 

c) Žd 10, 24-25; 2 Ts 1, 3; J 13, 33-35; Ř 12, 10; 

d) Jk 4, 4-8; 1 Pt 5, 8-9; Mt 18, 8;  

 

6) Co zdědíme?  Najděte v Písmu a vysvětlete. Tt 3, 7; ZJ 2, 13; Ř 5, 2; 

Mt 25, 34; 

7) Proč se nyní a v tomto světě nevyhneme soužení? 1 J 5, 19; 1 Pt 4, 4; 

2 Tm 3, 12;  

Uvedené pasáže Písma slouží k vašemu nasměrování a pochopení principu. 

Pokud se vám vybavují i další pasáže z Bible, vztahující se k jednotlivým 

věcem, použijte je při vašem studiu a uveďte na biblické hodině. 


